
Amerikansk  ruslandsekspert:
Trump og Putin er oppe imod
mainstream-fremstød for krig
10. aug., 2017 – The Nation havde den 10. aug. en artikel af
ekspert  i  relationer  med  Rusland,  Stephen  Cohen,  med
overskriften,  »Unverified  Russiagate  Allegations,
Irresponsibly  Promoted  by
Congress and the Media, Have Become a Grave Threat to American
National  Security«.Cohen  påpeger,  at  den  nye  runde  af
sanktioner mod Rusland, der blev vedtaget af Kongressen, i en
situation, hvor Russia-gate-beskyldningerne forhindrer Trump i
at  søge  samarbejde  med  Rusland,  skaber  en  situation,  han
kalder en ny kold krig, der er farligere end den 40 år lange
konflikt, vi troede var blevet afgjort for to årtier siden.

Cohen  påpeger  de  følgende  to  faktorer  for  at  demonstrere
dette:

Den  aktuelle  konflikt  omfatter  tre  områder  for  potentiel
konflikt pga. militæraktivitet fra NATO’s eller USA’s side:
Baltikum og Ukraine på Ruslands grænser, samt Syrien, hvor
amerikanske  og  russiske  styrker  opererer  et  vanskeligt
samarbejde.

Der er ingen »mainstream« opposition til konflikt, som det
blev  demonstreret  af  den  næsten  enstemmige  vedtagelse  af
sanktioner i Kongressen. Frygt for Russia-gate har holdt anti-
koldkrigsledere tavse i offentligheden, og krigspolitikken er
blevet vedtaget uden debat.

Cohen nævner en åbenlys partiskhed i dækningen, hvor Putin
anklages for »sabelraslen«, når Rusland styrker forsvaret på
sit  eget  territorium  som  respons  til  NATO’s  militære
oprustning i dets nærhed. Endnu et eksempel er den manglende
dækning  af  Veteran  Intelligence  Professionals  for  Sanity’s
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(VIPS) rapport, der tilbageviser myten om russisk hacking.
VIPS  blev  dannet  af  efterretningsfolk,  der  opsagde  deres
stilling i opposition mod den svindelagtige afgørelse om, at
Irak havde lagre af masseødelæggelsesvåben, og som var det
morderiske påskud for krig, der efterlod denne nation som et
ødelagt fristed for al-Qaeda og ISIS. Cohen påpeger, at denne
partiskhed  støttes  af  bestræbelser,  der  støttes  af
establishment-medier  og  politikere,  der  udøver  censur  af
modstridende anskuelser.

Cohens konklusion er at rapportere den ironi, at Putin, som
etablissementets  fortalere  portrætterer  som  en  hensynsløs
tyran,  er  en  stærk  fortaler  for  mådeholdenhed  over  for
russiske  krav  om  skrappere  respons  til  de  amerikanske
handlinger, lige så vel som, at Trump, med det samme ry, står
alene,  muligvis  med  nogen  støtte  fra  vore  europæiske
allierede, der sammen med Rusland bliver mål for sanktionerne,
som værende det lederskab, der måske kunne redde os fra en
åben amerikansk/russisk konflikt.
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Foto: Den amerikanske ruslandsekspert Stephen Cohen.
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